Муниципальное образование «Известковское городское  поселение»
Облученского  муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
03.05.2018                  № 360

пос. Известковый

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности и членов их семей на сайте муниципального образования
«Известковское городское поселение» и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования», утвержденный решением Собрания
депутатов от 28.08.2014 № 63 «Об утверждении Порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности и членов их семей на сайте администрации
Известковского городского поселения и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»

  На основании Закона Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-

ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной
области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе,
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности и членов их семей на сайте муниципального образования «Известковское
городское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования», утвержденный вышеуказанным решением
Собрания депутатов, следующие изменения:

1.2. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае поступления уточненных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,
замещающими муниципальные должности, данные сведения в течение десяти
рабочих дней размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
на официальном сайте администрации Известковского городского поселения  и (или)
предоставляются средствам массовой информации для опубликования на основании
сведений, представленных управлением государственной службы и кадровой
политики Еврейской автономной области.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, размещаются на
официальном Интернет сайте администрации городского поселения по форме,
утвержденной губернатором области.».

2. Опубликовать настоящее решение в «информационном вестнике»
Известковского городского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                    Г.В. Козлова

 2

Пояснительная записка к проекту решения

В связи с принятием закона ЕАО от 21.02.2018 № 222-ОЗ «О внесении

изменений в закон ЕАО «О некоторых вопросах противодействия коррупции в
Еврейской автономной области», возникла необходимость приведения действующего
муниципального НПА, регулирующего вопросы размещения сведения о доходах,
расходах и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности и членов их семей в сети Интернет в соответствие
действующему законодательству.

В вышеназванном законе области определены сроки предоставления сведений,
в том числе уточненных сведений, в отношении вышеуказанных лиц.  Кроме того,
данным законом области определено, что вышеуказанные сведения будут
предоставляться по форме, утвержденной губернатором области.